DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Actade Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 421484

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:14 del dia 27/4/2023,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 421484 -

Servicio de Telecomunicaciones (SBE).
de laInstitucion:

Cddigo Verificador: 6000f5611cf29c48daa2367b4b0edel?

Nivel de Entidad: Entidades Financieras Oficiales
Entidad: Banco Nacional de Fomento
uocC: Uoc Bnf

Cédigo SICP: 1329

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

1. PLIEGO DE BASES'Y CONDICIONES. DETALLES DE LOS PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CON LAS
RESPECTIVAS ESPECIFICACIONES TECNICAS - CPS. ANEXO 3. CABLEADO ESTRUCTURADO Se
solicitalo siguiente: Materiales y Equipos correspondientes a Cableado estructurado de puestos de PC y puntos
de Telefonia IP. Queda para lainfraestructura del BNF. Consulta: Considerando que el presente llamado
corresponde a un Servicio, lainfraestructura no puede cederse al BNF, solicitamos que se excluya este requisito.

23-03-2023

09:01:54

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Conforme alo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: sera
considerado lo requerido, se excluye del PBC. Remitirse ala Adenda Numerada.

11-04-2023

15:01:22

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

2. PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES. DETALLES DE LOS PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CON LAS
RESPECTIVAS ESPECIFICACIONES TECNICAS - CPS. ANEXO 3. CABLEADO ESTRUCTURADO Se
solicitalo siguiente: Observacion de Terminacion de Cableado estructurado y ordenamiento del mismo. Quedan
paralainfraestructura del BNF. Consulta: Considerando que el presente llamado corresponde aun Servicio, la
infraestructura no puede cederse al BNF, solicitamos que se excluya este requisito.

23-03-2023

09:02:26

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Conforme alo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: sera
considerado o requerido, se excluye del PBC. Remitirse ala Adenda Numerada.

11-04-2023

15:01:34

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

3. PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES. DETALLES DE LOS PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CON LAS
RESPECTIVAS ESPECIFICACIONES TECNICAS - CPS. ANEXO 3.4. EQUIPOS DE SEGURIDAD.
REQUERIMIENTOS MINIMOS Se solicitan las siguientes cantidades de acuerdo alos tipos de firewall: Tipo 1:
85 Unidades. Tipo 2: 15 Unidades. Tipo 3: 5 Unidades. Consulta: Considerando que la sumatotal de sucursales
requeridas es de 83 (ochentay tres), solicitamos que se confirmen los valores de | as cantidades sefialadas.

23-03-2023

09:02:56

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Conforme alo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: Serén
requeridos Firewalls de tipo 1: 68 unidades, detipo 2: 10 unidadesy detipo 3: 5 unidades. Remitirse ala Adenda
Numerada.

11-04-2023

15:01:44

CONSULTA

27-04-2023
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Listado de Consultas

Consulta Realizada

Fecha

Hora

4. PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES. DETALLES DE LOS PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CON LAS
RESPECTIVAS ESPECIFICACIONES TECNICAS - CPS. ANEXO 3.4. EQUIPOS DE SEGURIDAD.
REQUERIMIENTOS MINIMOS Se solicitan | as siguientes cantidades de acuerdo alos tipos de firewall:
Sistema de Administracion y reportes centralizados de |a solucion de los 105 NGFW.. Consulta: Considerando
que lasumatotal de sucursales requeridas es de 83 (ochentay tres), solicitamos que se confirmen los valores de
las cantidades sefialadas.

23-03-2023

09:03:21

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Conforme alo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: sera
considerado |o requerido, se deberd gjustar la cantidad a 83 (ochentay tres). Remitirse ala adenda enumerada.

11-04-2023

15:01:54

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

5. PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES. DETALLES DE LOS PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CON LAS
RESPECTIVAS ESPECIFICACIONES TECNICAS - CPS. ANEXO 3.4. EQUIPOS DE SEGURIDAD.
REQUERIMIENTOS MINIMOS Se solicitan las siguientes cantidades de acuerdo alos tipos de firewall:
Servidor parala solucion del sistemade Administracion y reportes centralizados de la solucién de los 105
NGFW.. Consulta: Considerando que lasumatotal de sucursales requeridas es de 83 (ochentay tres), solicitamos
que se confirmen los valores de las cantidades sefial adas.

23-03-2023

09:03:52

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Conforme alo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: sera
considerado lo requerido, se debera gjustar la cantidad a 83 (ochentay tres). Remitirse ala adenda enumerada.

11-04-2023

15:02:06

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

6. PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES. DETALLES DE LOS PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CON LAS
RESPECTIVAS ESPECIFICACIONES TECNICAS - CPS. ANEXO 3.7. UNIDAD DE ENERGIA
ININTERRUMPIDA. REQUERIMIENTOS MINIMOS Se solicitan |as siguientes cantidades de acuerdo alos
tipos de ups: #3.6.1 UPS 6KV A Online formato torre. Cantidad 80 unidades. #3.6.2 UPS 10KV A Online formato
torre. Cantidad 25 unidades. Consulta: Considerando que la sumatotal de sucursales requeridas es de 83 (ochenta
y tres), solicitamos que se confirmen los valores de |as cantidades sefialadas.

23-03-2023

09:04:14

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Conforme alo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: sera
considerado |o requerido, se debera gjustar la cantidad a 63 unidades de 6KV A y 20 unidades de 10KV A.
Remitirse ala adenda enumerada.

11-04-2023

15:02:15

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

7. PLIEGO DE BASESY CONDICIONES. DETALLES DE LOS PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CON LAS
RESPECTIVAS ESPECIFICACIONES TECNICAS - CPS. ITEM 21. Se solicitalo siguiente: Se debera
contemplar en la oferta la adecuacion de cableado de las nuevas sucursales consistente en: cableado de puestos
de PC, cableado telefénico, sistema de tierra, ordenamiento del cableado nuevo instalando RACKS (con
ordenadores de cables) y etiquetado de cada puesto. Ver Anexo 3. Consulta: Considerando que el llamado
consiste en la provision de servicio paraun total de 83 (ochentay tres) sucursales entendemos que ese serala
maxima cantidad de sucursales a ser atendidas durante la gjecucion del contrato. Favor confirmar.

23-03-2023

09:04:36

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Conforme alo expuesto por la dependencia reguirente y responsable del servicio informamos que: 83 Sucursales
serd el nimero de sucursales para este llamado, es correcta |a apreciacion. Remitirse ala adenda enumerada.

11-04-2023

15:02:25

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

8. PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES. DETALLES DE LOS PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CON LAS
RESPECTIVAS ESPECIFICACIONES TECNICAS - CPS. ITEM 2. Se mencionalo siguiente: El STC (Sistema
de Telecomunicaciones) estara compuesto por una subred principal y otra subred de respaldo o secundaria.
Ambas redes tendrén una topologia en estrella. El nodo principal 0 maestro de la subred principal estaréa ubicado
en Casa Matriz. Existen un total de 83 (ochentay tres) sucursales. Cada sucursal debera estar conectada con dos
enlaces de dos diferentes proveedores. Ambos enlaces estaran activos todo el tiempo. Ademés de un respaldo con
equipos 4Gy un APN propio del oferente que garantice la seguridad en el traslado de lainformacion de la fuente
adestino.. Consulta: A fin de garantizar la seguridad y la confiabilidad del medio de transporte de |os datos,
solicitamos solamente sean considerados los medios que utilicen fibra éptica paralos dos enlaces de los dos
diferentes proveedores en cada sucursal y se excluya el respaldo con equipos 4G y APN propio.

23-03-2023

09:05:03

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Conforme alo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: seréan
considerados los medios que utilicen dos enlaces redundantes de diferentes proveedores en cada sucursal.
Remitirse ala Adenda Numerada.

11-04-2023

15:02:35

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

9. PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES. DETALLES DE LOS PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CON LAS
RESPECTIVAS ESPECIFICACIONES TECNICAS - CPS. ANEXO 3.7. UNIDAD DE ENERGIA
ININTERRUMPIDA. Se solicitalo siguiente: # 3.7.1. UPS 6KV A Online formato torre. Cantidad: 80 unidades..
Consulta: Considerando que la sumatotal de sucursales requeridas es de 83 (ochentay tres), solicitamos que se
confirmen |os valores de | as cantidades sefial adas.

23-03-2023

09:05:45

RESPUESTAS

27-04-2023
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Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Conforme alo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: sera 11-04-2023 15:02:46
considerado lo requerido, se debera gjustar la cantidad a 63 unidades de 6KV A y 20 unidades de 10KV A.
Remitirse ala Adenda Numerada.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
PLIEGO DE BASESY CONDICIONES. DETALLES DE LOS PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CON LAS 23-03-2023 09:06:55
RESPECTIVAS ESPECIFICACIONES TECNICAS - CPS. ANEXO 3.7. UNIDAD DE ENERGIA
ININTERRUMPIDA. 10. Se solicitalo siguiente: # 3.7.2. UPS 10KV A Online formato torre. Cantidad: 25
unidades.. Consulta: Considerando que la sumatotal de sucursales requeridas es de 83 (ochentay tres),
solicitamos que se confirmen los valores de | as cantidades sefialadas.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Conforme alo expuesto por la dependencia reguirente y responsable del servicio informamos que: serd 11-04-2023 15:02:56
considerado lo requerido, se debera gjustar la cantidad a 63 unidades de 6KV A y 20 unidades de 10KVA.
Remitirse ala Adenda Numerada.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
1. PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES. DETALLES DE LOS PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CON LAS 23-03-2023 10:07:32
RESPECTIVAS ESPECIFICACIONES TECNICAS - CPS. ANEXO 3. CABLEADO ESTRUCTURADO Se
solicitalo siguiente: Materiales y Equipos correspondientes a Cableado estructurado de puestos de PC y puntos
de Telefonia IP. Queda para lainfraestructura del BNF. Consulta: Considerando que el presente llamado
corresponde a un Servicio, lainfraestructura no puede cederse al BNF, solicitamos que se excluya este requisito.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Conforme alo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: sera 11-04-2023 15:03:06
considerado lo requerido, se excluye del PBC. Remitirse ala Adenda Numerada.
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: CELLULAR SA - RUC: 80008968-5 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
3640 Garantia Bancaria SUDAMERISBANK SA.E.CA. 26-04-2023 26-04-2023 25-08-2023
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
1 83111602-003 | Servicio de Telecomunicaciones 24
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CELLULAR SA - CISCO SYSTEMS |CISCO CISCO3925E-SEK/ | ESTADOS EQUIPOS DE 707.133.333 16.971.199.992
80008968-5 SYSTEMS K9 UNIDOS NETWORKING PARA
SERVICIO DE
TELECOMUNICACIONES

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - Servicio de Telecomunicaciones

Oferente Precio Fecha

Hora

Estado

CELLULAR SA - 80008968-5 16.971.199.992 27-04-2023

08:50:27.650

Propuesta

Codigo Verificador:

280297363849¢82230af da35f6601661

27-04-2023
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Listado General detodas las Ofertas

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Servicio de Telecomunicaciones

Oferente Mejor Precio

CELLULAR SA - 80008968-5

16.971.199.992

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80008968-5 - CELLULAR SA

Item Precio Ganador

1 - Servicio de Telecomunicaciones

16.971.199.992

Listado de Mensajes

1 - Servicio de Telecomunicaciones

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 27-04-2023 09:01:33.665
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 27-04-2023 09:01:39.394
Atencion pasamos a la etapa de puja. 27-04-2023 09:04:56.376
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 27-04-2023 09:04:59.448
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 27-04-2023 09:10:59.466
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 27-04-2023 09:14:45.238
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 27-04-2023 09:14:45.285

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adel ante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

27-04-2023
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